
      В целях обеспечения общественной безопасности, контроля, фиксации, 

своевременной передачи изображений и данных видеонаблюдения, недопущения ущерба 

здоровью людей, минимизации материального ущерба, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заведующего хозяйством Грознову В.В. ответственным лицом за 

бесперебойную работу системы видеонаблюдения.  

2.На период отсутствия ответственного лица за бесперебойную работу системы 

видеонаблюдения лицом, заменяющим его, назначить старшего воспитателя Г.Н. Мячеву.  

3. Заведующему хозяйством В.В. Грозновой: 

1) вести постоянный видеоконтроль, фиксировать информацию, требующую экстренного 

разрешения, незамедлительно принимает меры по безопасности участников 

образовательного процесса, уведомлять заведующего МБДОУ детского сада 

комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай;  

2) вести ежедневный технический контроль работы видеосистемы; 

3) принимать экстренные меры для предотвращения остановок в работе системы 

видеонаблюдения. 

4) при необходимости просмотра видеозаписи родителями (законными представителями), 

сотрудникам МБДОУ детского сада комбинированного вида №10 «Малышок» поселка 

Псебай (возникновении спорных ситуаций) следует обратиться к заведующему с 

письменным заявлением. 

4. Возложить ответственность за архивирование видеоматериалов при возникновении 

ситуаций чрезвычайного характера на заведующего хозяйством Грознову В.В. Просмотр 

видеоматериалов осуществлять по мере необходимости. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детского сада 

комбинированного вида №10 «Малышок» 

поселка Псебай                                                                                                     М.Н. Гипикова                                                                   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

           18 января           2023 г                                                                    №  43-од 

поселок Псебай 
 

 

О порядке организации видеонаблюдения в 

МБДОУ детском саду комбинированного вида №10 «Малышок» поселка 

Псебай 

 


